
COPIA 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ESTRATTO determinazione n. 158 del 28/02/2017 del Registro Generale 

 
Determinazione n.  71 del 28/02/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica 

 
 
 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aggiornamento del catasto incendi, con individuazione delle aree percorse 
dagli incendi nell’anno 2016. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI PROTEZIONE CIVI LE  
 

Visto l’ art. 3, comma 1 - ter della L.R. n° 16/96, comma aggiunto dall’ art. 3 della L.R. n° 14/2006, 
che rende applicabile nel territorio della Regione Sicilia le disposizioni di cui alla legge 
21/11/2000, n° 353 e successive modifiche  ed integrazioni ed al decreto legislativo 18/05/2001, n° 
227; 

Vista la Deliberazione del Commissario  Straordinario per le funzioni del C.C. n° 10 del  31/03/2008, 
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato istituito il catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco 
ai sensi dell' art. 10, comma 2, della legge n. 353/2000; 

Considerato: 

Che i comuni annualmente devono procedere all’aggiornamento del catasto incendi; 

Che la presente Determinazione è stata redatta sulla scorta della documentazione in possesso 
dell’ufficio con il presupposto di apportare eventuali modifiche e/o rettifiche a seguito di 
approvazione dello “Studio Agricolo Forestale” da parte del C.C.  e di altre documentazioni che 
eventualmente sarà trasmessa dal Corpo Forestale, fermo restante l’obbligo previsto dalla vigente 
normativa, sulla inedificabilità dei suoli facendo riferimento ai dati di classamento stabiliti 
dall’U.T.E. di Palermo (Pascoli e Foreste) e rilevabili dalla certificazione in possesso della IIIª 
Area Tecnica e riportata negli elaborati allegati;  

Che sulla base delle informazioni desunte dal S.I.F. (Sistema Informatico Forestale) sono stati 
prodotti dall’ufficio tecnico, relativamente agli incendi verificatesi nell’anno 2016, i seguenti 
elaborati: 

Area n° 1, incendio verificatesi in data 27/05/2016, località Polizzi Generosa; 

Area n° 2, incendio verificatesi in data 08/07/2016, località Case Dirupo Bianco; 

Area n° 3, incendio verificatesi in data 14/09/2016, località Sorgitore; 

Che necessita procedere all’avvio delle procedure per l’approvazione dell’elenco e relative 
perimetrazioni, mediante l’esposizione per trenta giorni all’Albo Pretorio del Comune, nonché sul 
sito Internet, ai sensi dell’art. 10, comma 2, della Legge 21/11/2000 n° 353, affinchè, entro il 
predetto termine, i proprietari o chiunque interessato possano formulare osservazioni scritte, in 
ordine alle perimetrazioni; 

Che decorso il termine di cui sopra, verranno valutate le eventuali osservazioni presentate ed entro i 
successivi 30 giorni verrà approvato, con Determinazione del Responsabile dell’ Area Tecnica, 
l’elenco definitivo e la perimetrazione delle aree percorse dagli incendi relativi all’anno 2016, il 
quale sarà trasmesso al competente organo comunale per la presa d’atto con apposita 
Deliberazione; 

VISTA  la vigente normativa in materia; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 
IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA E VIGILANZA  

 

Vista la vigente normativa in materia; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

 

 
 



DETERMINA 
 

1) Approvare la proposta di determinazione sopra riporta; 

2) Approvare l’aggiornamento del Catasto Incendi con l’individuazione delle aree percorse dagli 
incendi nell’anno 2016 così come riportato negli elenchi e nella cartografia facenti parte 
integrante della presente; 

3) Che copia della presente Determinazione ed i relativi allegati venga pubblicata all’Albo Pretorio          
e sul sito Internet del Comune e di ciò venga data notizia tramite affissione di manifesti murali. 

 

  

 


